
Rio Grande do Norte , 09 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2563 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    246 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:7F71574A 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS PORTARIA 239 - IELMO MARINHO/RN 
 
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 
  

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências. 
  
O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN , no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25 da Lei de Diretrizes Orçamentárias de nº 
479/2020 que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
. 
RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 3.909.500,00 (três milhões, novecentos e nove mil e quinhentos reais ) constante no QDD - Quadro de 
Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação 
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - - Esta Portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação retroagindo seus efeitos a 04 de Maio de 2021, revogadas as disposições em 
contrário 
  
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 
  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)          3.909.500,00  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO          40.000,00  

  2115 Manutenção das Ações da Assessoria de Imprensa        40.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 40.000,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS  

        59.000,00  

  2010 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Adm. e 
Finanças  

      59.000,00  

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 3.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 56.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA  

        727.000,00  

  
2096 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Educação  

      127.000,00  

    
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

11110000 0001 127.000,00 

  2021 Manutenção das Ações do Setor do Ensino Fundamental        500.000,00  

    
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

11110000 0001 500.000,00 

  2026 Manutenção das Ações ensino INFANTIL FUNDEB/60%        100.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL 

11120000 0001 100.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E 
SERV. URBANOS  

        1.945.000,00  

  
2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos  

      255.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 55.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 200.000,00 

  2099 Implementação e Manutenção das Ações dos Serviços de 
Limpeza Pública  

      700.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 700.000,00 

  2119 Manutenção e Ampliação da Rede Pública de Energia        990.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

16200000 0001 990.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         853.500,00  

  2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica / 
Custeio  

      30.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 30.000,00 

  
2050 Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade-
MAC/CUSTEIO  

      568.500,00  

    
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12140000 0001 70.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 20.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 60.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 418.500,00 

  
2052 Manutenção das Prog. de Vigilância Epidemiológica e 
Controle de Doenças/Custeio  

      10.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 10.000,00 

  
2046 Manutenção das Ações Estratégia Saúde Bucal-
ESB/CUSTEIO  

      20.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 20.000,00 

  
2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde da 
Família/ESF/CUSTEIO  

      210.000,00  



Rio Grande do Norte , 09 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2563 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    247 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 100.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 30.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 70.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 10.000,00 

  2043 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde        15.000,00  

    3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 12110000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 5.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO 
E BEM ESTAR SOCIAL  

        65.000,00  

  2058 Manutenção das Ações e Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos - SCFV  

      20.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13110000 0001 20.000,00 

  
2106 Manutenção das Ações do Programa de Benefícios 
Eventuais  

      45.000,00  

    
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

15300000 0001 15.000,00 

    
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

15300000 0001 30.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE 
AGRICULTURA  

        220.000,00  

  
2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Agricultura  

      20.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 20.000,00 

  
2120 Manutenção das Ações do Programa de Corte de Terra de 
Pequenos Agricultores  

      200.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 200.000,00 

Anexo II (Redução)          3.909.500,00  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO          230.000,00  

  2003 Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito        230.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 95.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

15300000 0001 135.000,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS  

        59.000,00  

  
2010 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Adm. e 
Finanças  

      59.000,00  

    
3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

10010000 0001 3.000,00 

    
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

10010000 0001 56.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA  

        1.827.000,00  

  2096 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Educação  

      127.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL 

11110000 0001 127.000,00 

  
2097 Manutenção das Ações do Setor do Ensino 
Médio/PETERN  

      150.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11250000 0001 150.000,00 

  
2028 Manutenção das Ações do Programa de Alimentação 
Escolar / PNAE- FUNDAMENTAL  

      400.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11220000 0001 100.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 300.000,00 

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental 
FUNDEB/60%  

      100.000,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

11120000 0001 100.000,00 

  2021 Manutenção das Ações do Setor do Ensino Fundamental        600.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL 

11110000 0001 500.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11110000 0001 100.000,00 

  
2027 Manutenção das Ações do SALÁRIOS 
EDUCAÇÃO/FUNDAMENTAL  

      100.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11200000 0001 90.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11200000 0001 10.000,00 

  
2029 Manutenção das Ações do Programa de Transporte 
Escolar /PNATE-FUNDAMENTAL  

      350.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 20.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11230000 0001 90.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 80.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

11110000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 150.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E 
SERV. URBANOS  

        955.000,00  

  
2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos  

      855.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 300.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 500.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

15300000 0001 35.000,00 

    
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

15300000 0001 20.000,00 

  
2099 Implementação e Manutenção das Ações dos Serviços de 
Limpeza Pública  

      100.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 100.000,00 



Rio Grande do Norte , 09 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2563 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    248 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         553.500,00  

  
2045 Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica / 
Custeio  

      30.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
P/ DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 

12140000 0001 20.000,00 

  
2050 Manutenção das Ações de Média e Alta Complexidade-
MAC/CUSTEIO  

      90.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 20.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 50.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12140000 0001 20.000,00 

  
2046 Manutenção das Ações Estratégia Saúde Bucal-
ESB/CUSTEIO  

      10.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 10.000,00 

  
2047 Manutenção das Ações do Piso de Atenção Básica-PAB 
FIXO/CUSTEIO  

      60.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 30.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12140000 0001 30.000,00 

  2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde da 
Família/ESF/CUSTEIO  

      50.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12110000 0001 10.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 30.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12140000 0001 10.000,00 

  2043 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde        163.500,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 68.500,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 70.000,00 

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12110000 0001 15.000,00 

    
3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

12110000 0001 10.000,00 

  2152 Ampliação e Manutenção das ações do Conselho 
Municipal de Saúde  

      15.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 5.000,00 

  2153 Implantação do Programa de Educação Permanente para 
Profissionais de Saúde  

      30.000,00  

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 30.000,00 

  2130 INCREMENTO MAC-CUSTEIO        70.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 70.000,00 

  
2132 Contr. de Atividade Médica na área de Obstetríca com 
repasse finan. '' Fundo a Fundo" ao Mun. de Cea  

      35.000,00  

    3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES 12110000 0001 30.000,00 

    
3.3.41.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

12110000 0001 5.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO 
E BEM ESTAR SOCIAL  

        65.000,00  

  2055 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência 
Social  

      15.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 15.000,00 

  
2058 Manutenção das Ações e Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos - SCFV  

      30.000,00  

    
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

15300000 0001 30.000,00 

  
2159 Manutenção das Ações do Programa Bolsa Família e 
Cadastro Único (BL GBF - IGDPBF)  

      20.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 13110000 0001 20.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE 
AGRICULTURA  

        220.000,00  

  2069 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de 
Agricultura  

      20.000,00  

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 20.000,00 

  1037 Perfuração e Instalação de Poços Tubulares        30.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 30.000,00 

  
1019 Recuperação de Pequenos Açudes e Barragens 
Subterrâneas  

      100.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 45.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 20.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 35.000,00 

  
2120 Manutenção das Ações do Programa de Corte de Terra de 
Pequenos Agricultores  

      70.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 50.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 20.000,00 

 
Publicado por: 

Ronercio Luiz Marques Lima 
Código Identificador:F5D10075 

 



Rio Grande do Norte , 09 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2563 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    249 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E TRIBUTOS 

PORTARIA DE CONCESSÃO DE FÉRIAS N° 241/2021 
 
Portaria nº. 241/2021 
. 
  

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚ, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 77 e 78, da Lei nº 202/1992 que dispões sobre o 
Regime Jurídico Único do Servidor Municipal, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder FÉRIAS aos servidores:  
  
SERVIDORES MATRICULA ADMISSÃO SECRETARIAS PERIODO AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS 

JOSÉ MARIA DE FREITAS 389 01/06/1994 Sec. Municipal de Educação  01/06/2020 a 01/06/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

JOSÉ NILTON FERREIRA DE FREITAS 120  01/04/1984 Sec. Municipal de Educação  01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA APARECIDA DE ARAUJO PINHEIRO 385 01/06/1994 Sec. Municipal de Educação. 01/06/2020 a 01/06/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

SUELY MACHADO DA COSTA SANTOS 383 01/06/1994 Sec. Municipal de Educação. 01/06/2020 a 01/06/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA NEORIVANIA BEZERRA BRASIL 452 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação. 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA LUCICLEIDE DE MORAIS 450 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

JOSENETA PINHEIRO DE FREITAS 431 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação. 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

BETANIA DE FREITAS BARROS 411 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DE LIMA 443 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MAGDA GLENE DIOGENES F. DOS SANTOS 402 01/03/1996 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARINALVA ANDRADE DE FREITAS 495 02/05/2000 Sec. Municipal de Educação 02/05/2020 a 02/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

STENIO MARCOS MAIA DE LIMA 461 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

EDUARDO ALVES DE LIMA 492 02/05/2000 Sec. Municipal de Educação 02/05/2020 a 02/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA LENICE OLIVEIRA 1137 10/01/2020 CONSELHO TUTELAR 10/01/2020 a 10/01/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARINELDA ANDRADES DE FREITAS 455 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ALBANIZA PINHEIRO LIMA 377 01/05/1994 Sec. Municipal de Educação 01/05/2020 a 01/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ALEX SANDRO SILVA REZENDE 408 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ALEXSANDRA FERREIRA MAIA DE MELO 406 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ANA CATARINA PEREIRA DE FREITAS 404 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ANA CRISTINA DONATO DE OLIVEIRA 405 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ANTONIA JOENIA DE HOLANDA SILVEIRA 494 02/05/2000 Sec. Municipal de Educação 02/05/2020 a 02/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ANTONIA NEZIA DE CARVALHO M. QUEIROZ 374 01/04/1994 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 A 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ANTONIA ROSANGELA MELO DE ALMEIDA 491 02/05/2000 Sec. Municipal de Educação 02/05/2020 a 02/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

CINTIA CATIANIA S. MARTINS HOLANDA 412 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

ELIUDSON ALVES DE LIMA 375 01/04/1994 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FLAVIO CESÁRIO MARQUES 493 02/05/2000 Sec. Municipal de Educação 02/05/2020 a 02/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCA GILDEONE DE FREITAS NOBRE 366 01/04/1994 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCA JACIANE ALBINO FERREIRA 415 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCA ROSIVÂNIA LOPES MAIA 371 01/04/1994 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCO DEROSSIO DA SILVA 417 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCO LAECIO ANDRADE DE FREITAS 421 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

HERCULANA PRAXEDES DE O. FERNANDES 428 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

LEOPOLDINA FILGUEIRA NETA 438 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MANOEL EGLEUDO RODRIGUES BRASIL 462 01/04/1998 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA DAS DORES ALVES E SILVA 400 01/06/1995 Sec. Municipal de Educação 01/06/2020 a 01/06/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA DO CARMO SOARES DE F. MARTINS 445 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA NEZIANIA DE C. MAIA PEREIRA 479 01/06/1999 Sec. Municipal de Educação 0106/2020 a 01/06/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

MARIA ZILDAMIR NUNES 453 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

RAIMUNDO FERNANDES DA SILVA NETO 365 01/04/1994 Sec. Municipal de Educação 01/04/2020 a 01/04/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

SANDRA MARIA DE M. PRAXEDES DE FREITAS 488 01/05/1998 Sec. Municipal de Educação 01/05/2020 a 01/05/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

SOLANDIA DE FREITAS OLIVEIRA 460 01/03/1998 Sec. Municipal de Educação 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

FRANCISCO WELLINGTON DONATO 426 01/03/1998 Sec. Municipal de Saúde 01/03/2020 a 01/03/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 

JOAQUIM DOMINGOS DE LIMA NETO     Sec. Municipal de Saúde   01/06/2021 a 30/06/2021 

  
Art. 2º - Esta Portaria Retroage efeitos a 01 de junho de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
  
Itaú/RN, 30 de junho de 2021 
  
FRANCISCO ANDRÉ RÉGIS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:31450C95 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 116, DE 08 DE JULHO DE 2021 
 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências. 
  


